МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АКИМОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

16.05.2025 г.                                                                                                                          № 146

О назначении ответственных за

пожарную безопасность в ЛДП

«Капитошка» на базе МБОУ

«Акимовская СОШ» в 2025 г.

В соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности и в целях

предупреждения пожаров в ЛДП «Капитошка» при МБОУ «Акимовская СОШ», а также

безопасного пребывания детей во время летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителей директора Иванцову А.Н. и Захарчук Л.Л.

ответственными за противопожарную безопасность в летнем оздоровительном

лагере дневного пребывания детей на базе МБОУ «Акимовская СОШ» (далее по

тексту – ЛДП «Капитошка»).

2. Возложить ответственность за пожарную безопасность при проведении

мероприятий в ЛДП «Капитошка»:

3. На начальника ЛДП «Капитошка» Мордовцеву Н.Н.;

4. На воспитателей и педагогов дополнительного образования ЛДП «Капитошка»:

Петровича Ю. В., Усманову А.Р., Малейчик Е.В., Ращук А.Н., Назирову О.А.,

Халилова Н.А., Никитина А.Ф., Никитину О.А., Бекмамбетову Ф.Р., Тарасюк Е.А.,

Свиридову И.А., Абляминову Л.Р., Скумину Ю.Я, Муслединову Н.А., Стасюк

Я.П., Сергееву Н.В., Тарасюк Н.Г.

5. В целях профилактической работы по пожарной безопасности:

6. Начальнику ЛДП «Капитошка» Мордовцевой Н.Н. при разработке плана

воспитательных мероприятий для ЛДП «Капитошка» запланировать проведение

«Дня пожарной безопасности». В рамках Дня организовать тренировочную

эвакуацию; экскурсию в ПСЧ с. Охотское.

7. Воспитателям организовать специальные занятия по изучению правил пожарной

безопасности в рамках тематических дней и минуток безопасности

жизнедеятельности.

8. Ответственным за пожарную безопасность Иванцовой А.Н. и Захарчук Л.Л. до

начала функционирования ЛДП «Капитошка» 26.05.2025 г. организовать

проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми

работниками лагеря в присутствии начальника ЛДП Мордовцевой Н.Н., оформить

его проведение в журнале установленной формы.

9. Воспитателям, педагогам дополнительного образования, обслуживающему

персоналу строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае

возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению

возгорания согласно утвержденной инструкции.

10. Определить, что системой оповещения при пожаре является пожарная

сигнализация, а во время отсутствия электричества – школьный звонок (один

продолжительный).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: akimovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Черватюк Елена Александровна
Действителен c: с 12.03.2024, 11:31
Действителен до: до 05.06.2025, 11:31

Ключ подписи: 097B99A2CC0362AB7B83852922B54E09

2

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника ЛДП

«Капитошка» Мордовцеву Н.Н..

Директор                                                                                                                  Е.А. Черватюк

3

С приказом МБОУ «Акимовская СОШ»  от_______________ № ______ ознакомлены:

№ ФИО Должность  Дата

ознакомления

Подпись

1.  Захарчук Л.Л. Зам директора

2.  Иванцова А.Н. Зам. директора

3.  Абляминова Л. Р. Воспитатель

4.  Мордовцева Н.Н. Начальник лагеря, педагог

ДО

5.  Муслединова Н. А. Воспитатель

6.  Назирова О.А. Воспитатель

7.  Никитина О.А. Воспитатель, педагог ДО

8.  Свиридова И.А. Воспитатель

9.  Тарасюк Е.А. Воспитатель

10.  Усманова А. Р. Воспитатель, советник

11.  Халилов Н.А. Воспитатель

12.  Малейчик Е.В. Воспитатель

13.  Стасюк Я.П. Воспитатель

14.  Скумина Ю.Я. Воспитатель

15.  Никитин А.Ф. Воспитатель, педагог ДО

16.  Петрович Ю.В. Воспитатель

17.  Бекмамбетова Ф.Р. Воспитатель

18.  Ращук А.Н. Воспитатель

19.  Тарасюк Н.Г. Воспитатель

20.  Сергеева Н.В. Воспитатель

21.  Выриженко Н.В. Уборщик служебных

помещений

22.  Денисюк Е.Д. Уборщик служебных

помещений

23.  Похозей Э.Р. Уборщик служебных

помещений

24.  Дуракова Т.М. Уборщик служебных

помещений